

Möte i ”Syföreningen Ljus” - Badhuset 11 maj 2022.

1. **VÄLKOMNA** – Marianne Hellman hälsade 21 medlemmar välkomna till Syföreningen Ljus´ första möte ”andra onsdagen i månaden”. Välkommen också till dagens gäst Emma Nygren, bevarandesamordnare på Nordens Ark.

2. **PROTOKOLL** - från årsmötet i april fanns att läsa på borden.

3. **”SYFÖRENINGEN LJUS” FINNS NU PÅ FACEBOOK** – Affisch om att föreningen säljer boken ”Sote bonde till Saltskärs käring” ligger nu ute. ”Gå gärna in och tryck på ”gilla”, så sprider du kunskapen om boken till dina vänner och bekanta.”

4. **HAMNEPARKEN** – arbetet fortsätter, nu med knott i ”rundeln” och lite växter. När arbetet är slutfört väntar åter en liten invigning.

5. **MIDSOMMARAFTON I PARKEN 24 JUNI 2022** - *Nedan utdrag ur styrelseprotokoll 220505:*

Då&Nu” vill tillsamman med Ljus bilda en arbetsgrupp med syfte att organisera om de arrangemang vi tillsammans haft i många år. Efter diskussion beslutade en enhällig styrelse

* ”Samarbete som tidigare”

Ljus står för tombola och kaffeförsäljning på egna bord och de två föreningarna delar som tidigare på kostnaden för musik och sångledare. Då&Nu kan som tidigare ha sitt chokladhjul och sätta ut bänkar i parken. Vad gäller midsommarstången så har medlemmar från båda föreningarna hjälpts åt med smyckningen. Glass till barnen kan däremot slopas då den är svår att hantera.

Om Då&Nu inte går med på detta och vill dra sig ur övertar Syföreningen Ljus arrangemanget enligt nedan:

* ”Ljus arrangerar själva”

Tombola med massor av lotter/vinster och kaffe - hembakt utanför Linussons garage. Musik och sångledare ordnar Bertil Nilsson och till att skaffa grönt - blommor och klä stången engageras medlemmar och ev. deras vuxna barn och barnbarn. Inga bänkar – annonsera ”ta med sittplats”.

Marianne Hellman framför vårt beslut till ordf. Berit Berggren ”Då&Nu”. / slut citat från 220505

Då&Nu svarade att de inte ville vara med om de bara ska sköta midsommarstången och musiken. Syföreningens arbete enligt ovan har redan börjat.

6. **”VI BER ALLA MEDLEMMAR OM HJÄLP INFÖR MIDSOMMARFIRANDET”** –

På månadsmöten i maj och juni väddar alltid styrelsen om hjälp och vi söker nu:

* personer som kan baka *bullar och/eller småkakor* - kan göras i förväg, frysas och lämnas före 24/6

* *funktionärer* till tombolan och till kaffeserveringen

* *fler vinster* – gärna till barn.

* *hjälp att klä* midsommarstången.

Tack för att du gör något av ovan – anmäl detta till Marianne 070 684 76 15 Elisabeth 070 726 72 43

Listor går också runt på junimötet 8 juni.

7. **SYFÖRENINGEN FÅR EN FANA PÅ NATIONALDAGEN 6 JUNI!** – I samband med att föreningen fyllde 85 år ansökan vi hos ”Stiftelsen Sveriges Nationaldag” om att få en fana. Efter att ha redogjort för föreningens ”ålder, ändamål och skäl till ansökan” fick vi det glädjande beskedet om att Syföreningen Ljus ska hedras med en fana. Den kommer att överlämnas av landshövdingen vid en ceremoni 6 juni i Göteborg.

Vid månadsmötet 8 juni finns den ”att beskåda” i Badhuset

8. ”NORDENS ARK” – FÖREDRAG AV EMMA NYGREN.

Emma är bevarandesamordnare och berättade att Nordens Ark startade som ett ideellt projekt på Åby säteri år 1989. Målet var att arbeta med ”hotade arter och deras chanser till överlevnad”.

Idag står arbetet med djuren på tre ben: ”Naturvård, forskning och lärande-kommunikation”. Parken visar upp ett stort antal hotade djurarter för allmänheten, bedriver ett omfattande utvecklingsarbete på platsen (dolt för allmänheten) och stöder projekt runt om i världen, bl.a. genom att placera ut djur födda på Nordens Ark.

Nordens Ark har ett 90 000 – konto. Hela 88-93 % av inkomsterna går till djurändamål, 50% av medlen kommer från insamling och 24% från entréavgifter.

Vi tackar Emma för ett mycket trevligt och intressant föredrag om Nordens Ark. Parken finns i vår direkta närhet och vi har säkert alla redan sett de fantastiska djuren! Nu fick vi också i ord och bild höra om forskningen som bedrivs och om hur arbetet med djuren är en del av ett globalt arbete.

Mer att läsa finns på: nordensark.se

KAFFE – DOPP OCH LOTTFÖRSÄLJNING och trevlig samvaro!

TACK - Lena Pettersson och Marianne Hellman för gott kaffebröd!

VÄLKOMMEN TILL MÅNADSMÖTET 8 JUNI 2022!

Elisabeth Fröidh sekr

Marianne Hellman ordf.